Bequitur de sa cramento extremeunctionis.

Euentū sacramentū est extre
ma vncio. **D**ateria at̄ huī
sacramenti est oleum oliue ab
ep̄o psecretu. et tale oleū et huī
ius psecreatio lunt de nēcitate huī sacra
menti. Forma aut̄ huī sacramenti fīm
Tho. est oīo dep̄catia dicēdo. p̄ istam
vncio et suā p̄issimā misericordiam indulge
at tibi dñs qcqd deliq̄sti p̄ visuz. **Q**ueri
tur. qd p̄ferēda est extrema vncio. **R**ū
deo fīm Pet̄z de tharē. nō nisi adult̄ in
firmis in p̄sculo morti p̄stitut̄ ex ip̄a in
firmitate. **E**nī nec dāt entibz ad belluz.
nec nauigātibz aut his qd mox occidēdē
st̄. qd tal mors nō iminet ex defectu na
tu. **E**x euētu fortune. **P**uerzāt nō dāt
qd nō h̄nt iſfirmat̄ sp̄ualem p̄tractā a
petō mortali actuali: nec dispōem deuo
tōis h̄ze p̄nt ad h̄ sacramētu. nec et̄ dā
tur naturalē stult̄. **Q**ueri v̄z exēcta
vncio debeat dari frenetis et amētibz.
Rūdeo fīm Pet̄z de tha. si in sana mē
te p̄stitut̄ nō petierint nō dāt dari. si yes
ro petierint dari debet. **E**nī ad hoc ad
uertendū est fīm **T**ho. qd illis furiosis et
amētibz p̄cipue dāt nō dāt qd possent il

E De sacramento

Li sacramēto facere irrevenerētā p aliquaz
immūdiciaz; nisi t̄ ip̄i haberēt lucida in/
terualla in q̄bus sacramēta recognosce/
rent. Itē querit. vtrū extrema vncio
possit iterari. R̄ video f̄m Tho. in. iij.
dist. xiiij. Iterari pōt sine aliqua iuria
sacramēti. q̄r nō habet effectum ppetuum
eo q̄ sanitas corporis et mētis quesunt ef/
fectus eius amitti p̄fit. In eadē quoq̄
egritudine iterari p̄t: si p̄mo q̄dem sit in
periculo mortis et euadat, et post recidi/
ui patiā. q̄r erit q̄st alia infirmitas. Et
silt si sit egritudo diuturna: ut hydropi/
sis. q̄r tunc deb̄ fieri quādovidef p̄du/
cere ad periculū mortis. et illud piculū
mortis euadat eadē infirmitate durāte
et postea ad silem statum reducat: iterū
potest inūgi. q̄r tā est aliis infirmitatis
status. q̄uis sit eadem infirmitas: Et
notandū q̄ magister in ḡpendio theolo/
gice veritatis dī. qn̄ sepe q̄s ad morte
infirmitas: sep̄ p̄ inūgi. h̄ in vna infirmi/
tate nō debet alijs bis inūgi: nisi eadez
infirmitas vltra annū p̄trahat: ita q̄ in
vno āno p̄pter vna infirmitatē nequa/
q̄s bis inūgatur. Sed Bonauētura su/
p̄ q̄rto redarguit hoc dīcēs. Absurdū ē
q̄ sacramēta regulenf f̄m motū astrorū

Effectus extreme vncōis B
Verit quis sit effectus extreme
vncōis. Respōdeo q̄ est q̄dru/
plex. q̄o p̄ duos ponit beatus
Tho. iij. dī. xiiij. et alios duos ma/
gister in ḡpendio theolo gice veritatis.
Primus effectus et pncipalis f̄m beatū
Tho. est sanatio q̄dam sp̄nalis q̄ dat
p̄tra quādā debilitatē vel ineptitudi/
nem q̄ in nobis relinquit ex peccō actua/
li vel originali. p̄tra quā debilitatez hō/
roborat p̄ hoc sacramētu. q̄r hoc robur
grām facit q̄ nō patit secū p̄ctū. Ideo
ex p̄seq̄nti si inuenit peccatū aliqd̄ veni/
ale vel mortale q̄ad culpā tollit ip̄m dū
mō non apponat obex ex p̄te recipiētis
H̄cdarius aut̄ effect̄ est sanitas cor/
palis. h̄actū nō inducit nisi f̄m q̄ expē/

dit ad finem p̄ncipalez. s. sp̄nalem sana/
tionē. et tūc sp̄ eam inducit. dūmō nō sit
imp̄ edimentū ex p̄te recipiētis. et licet in
ip̄o multe fiāt inūctiones: ultima tamē
est formalis respectu oīm p̄cedētium. et
agit in virtute earum. Et video in ultima
vncione grā infundit que effectū sacra/
mēti prebet. Hec b̄tūs Tho. C Ter/
tius effect̄ f̄m magistrū in ḡpendio theo/
logice veritat̄ est. q̄ valz hoc sacramē/
tum ad deuotōem excitādam. Quar/
tus effectus est. q̄ valer ad velociorētā
sicut ad celum.

D De sacramento

ordinis. et de dignitate sacerdotū A
Tūs estis genus electū. rega/
les sacerdotū. gēs sancta. p̄l's
acq̄sitois. i. De. ii. In istis ver/
bis ostēdit nobis b̄tūs petr̄
p̄rogatiā et dignitatez ordinis sacerdo/
talis. Et licet oēs hoīes sint genus dei
soli tamē sacerdotes st̄ genus electuz a/
deo. Un sciendū. q̄ sicut sunt nouē cho/
ri āgeloꝝ in celo. sic st̄ nouē dignitates
sacerdotū. Prīma est. q̄ sacerdotes sunt
sup̄ omnes reges et p̄cipes terre. Hic
re. i. Ego p̄stituā te sup̄ oēs gentes et re/
gna ut euellas. s. malos mores et vicia. et
dissipes hereses. et edifices bona opa. et
plātes p̄tutes in aīabus. Itē p̄z. q̄r dig/
nitas sacerdotalis hab̄ reges facere et
p̄secreare. sed oēs reges nō p̄nt sacerdotē
facere. In signū q̄ maiores sint: tūc non
est iam p̄nceps adeo potēs qn̄ tenet cer/
viciem suā in p̄fessione humiliare coram
sacerdote loco dei. q̄r est vicarius eius.
Un breuīt de⁹ exaltauit sacerdotes su/
per oēs hoīes. Un q̄dam doctor. Sa/
cerdos ē altior regibꝫ. felicioꝫ. angelꝫ. cre/
ator creatoris. H̄cdō honorauit eos
in t̄paliō. q̄ illa q̄ de⁹ sibi reseruauit. s.
decimas. oblatōes. testamēta. et p̄mitu/
as. et alia patrimonia crucifixi: gratis il/
lis p̄tulit p̄ sustētāe corporis. ut illi sine